
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 41: Reparación e instalación de maquinaria y equipo

CPA: 33

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.973.513

Importaciones 107.634

Resto de España 107.634 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.298.815 65,81% 65,81%

Resto del mundo 0 35 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 179.607 9,10% 74,91%

Total oferta a precios básicos 2.081.147 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 131.395 6,66% 81,57%

Costes de distribución e impuestos 32.762 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 105.509 5,35% 86,92%

Costes de distribución 0 32 Fabricación de maquinaria y equipo 89.628 4,54% 91,46%

Impuestos netos sobre los productos 32.762 34 Construcción naval 54.871 2,78% 94,24%

Total oferta a precios de adquisición 2.113.909 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 26.825 1,36% 95,60%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.996.898

Gasto en consumo final 32.103

Gasto de los hogares 32.103 43 Construcción 255.121 12,78% 12,78%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 164.114 8,22% 20,99%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 162.618 8,14% 29,14%

Formación bruta de capital 84.908 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 94.847 4,75% 33,89%

Formación bruta de capital fijo 84.908 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 84.668 4,24% 38,13%

Variación de existencias 0 47 Transporte terrestre y por tuberías 77.038 3,86% 41,99%

Exportaciones 0 41 Captación, depuración y distribución de agua 65.210 3,27% 45,25%

Exportaciones al resto de España 0 20 Coquerías y refino de petróleo 60.860 3,05% 48,30%

Exportaciones al resto del mundo 0 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 52.769 2,64% 50,94%

Total demanda a precios de adquisición 2.113.909 77 Actividades sanitarias no mercado 50.982 2,55% 53,49%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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